
 

  
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE DPD023/397 del 18/07/2019 

DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA 

SERVIZIO: Presidi Tecnici di Supporto al Settore Agricolo 

UFFICIO: Programmazione Faunistico-Venatoria ed ittico sportiva,  

 

OGGETTO: Impegno di spesa. Affidamento incarico per lavori di riparazione e sostituzione quadro 

elettrico della rete di alimentazione generale presso il CISI, alla ditta “DOMUS di Mirko Di 

Bartolomeo” CIG ZAE2923928  

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTE: 

- la L.R. n. 32/2015 recante disposizioni per il riordino delle funzioni amministrative delle Province;  

- la D.G.R. n. 670 del 20.10.2016 di recepimento degli accordi stipulati dalla regione Abruzzo con le 

Amministrazioni Provinciali Abruzzesi, pubblicata sul BURAT speciale n°135 del 4 novembre 2016 

ed in particolare l’Accordo allegato A1 alla DGR citata, per la parte relativa alla riassunzione della 

funzione svolte dalla Provincia dell’Aquila in materia di caccia e pesca nelle acque interne (art. 3 c.1 

lett. h, L.R. n. 32/2015);  

 

RILEVATO che per effetto dell’Accordo stipulato, è entrato nella disponibilità della Regione, tra 

l’altro, il complesso del Centro Ittiogenico Sperimentale e di Idrobiologia (C.I.S.I);  

 

VISTA la determinazione DPD023/139 del 28 agosto 2017 con la quale, all’esito della procedura di 

gara avviata, è stata aggiudicata in via definitiva alla ditta “Coop. Sociale Integrata Amiternum 

L’Aquila, la gestione operativa del Centro Ittiogenico Sperimentale e di Idrobiologia (C.I.S.I) 

dell’Aquila fino al 31 agosto 2018; 

 

VISTA la determinazione DPD023 /124 del 20/07/2018   con la quale è stata concessa la proroga di 

un anno del servizio di gestione del Centro Ittiogenico Sperimentale e di Idrobiologia (C.I.S.I) alla 

Cooperativa Sociale Integrata Amiternum s.r.l. ONLUS.  

 

PRESO ATTO che la Coop. Amiternum a seguito di continue interruzioni di alimentazione elettrica, 

ha rappresentato la necessità di un intervento di riparazione e sostituzione del quadro elettrico della 

rete di alimentazione generale presso il CISI al fine di assicurare il regolare afflusso dell’acqua alle 

vasche; 

 

VISTO il comma 130 dell’art. 1 della legge 145/2018 che ha innalzato a 5.000 euro la soglia per il 

ricorso obbligatorio al MEPA, fissato a mille euro dall’articolo 1, comma 450, della legge 27 

dicembre 2006, n. 296; 

 

CHE per gli interventi da realizzarsi sono stati richiesti tre preventivi rispettivamente: 

1. Domus di Mirko Di Bartolomeo Prot. n RA/ 0202236/19 del 09/07/2019 che ha quantificato 

l’offerta per € 4.520,00 oneri fiscali esclusi. 

2. CO.IM.EL.E. T SRL Prot. n RA/ 0202217/19 del 09/07/2019 che ha quantificato l’offerta 

per € 5.400,00 oneri fiscali esclusi. 



3. Enrico Bergamotto Prot. n RA/ 0202199/19 del 09/07/2019 che ha quantificato l’offerta per 

€ 4.850,00 oneri fiscali esclusi. 

 

RITENUTO di affidare alla ditta “Mirko Di Bartolomeo” via salaria Antica est 52 – 67100 L’Aquila 

i lavori di riparazione e sostituzione del quadro elettrico della rete di alimentazione generale presso 

il CISI, che ha presentato l’offerta più bassa a parità di prestazioni rese ammontante a € 4.520,00 oltre 

iva (al 22% pari a € 994,40) per un totale di € 5.514,40; 
 

VERIFICATO il possesso del requisito di regolarità contributiva attraverso l’acquisizione del 

DURC on line ed il possesso del requisito della idoneità professionale attraverso l’acquisizione del 

certificato di iscrizione alla Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di L’Aquila; 

 

DATO ATTO: 

 della disponibilità dei fondi sul capitolo 142331 art. 6 del bilancio finanziario gestionale 2019/2020; 

 dell’avvenuta acquisizione agli atti d’ufficio del codice identificativo di gara Smart CIG: 

ZAE2923928 tramite il portale dell’ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione; 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa, alla ditta” Domus di Mirko Di Bartolomeo” via Salaria 

Antica Est, 52 - 67100 L’Aquila C.F. DBRMRK75T29L776Z i lavori di riparazione e sostituzione 

del quadro elettrico della rete di alimentazione generale presso il CISI, 

 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 5.514,40 (iva inclusa al 22%), al capitolo 142331 art. 6   

'FONDO PER LA TUTELA E L'INCREMENTO DELLA FAUNA ITTICA NELLE ACQUE 

INTERNE - L.R.17.5.1985, N.44 (AFF. IN GESTIONE CENTRO ITTICO SPERIMENTALE) 

manutenzione ordinaria e riparazioni del bilancio gestionale 2019-2020 che presenta la necessaria 

disponibilità, con l’esigibilità di seguito riportata: 

Importo lordo Importo netto IVA 22% Anno esigibilità 

5.514,40 4.520,00 994,40 2019 

 

3. di disporre che il pagamento del servizio venga effettuato a seguito di presentazione di fatture 

debitamente controllate e vistate, in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

4. di disporre che venga assicurata la pubblicazione della presente determina sul sito Web istituzionale, 

nella sezione "Amministrazione trasparente", secondo le vigenti disposizioni.  

 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Ragioneria per gli adempimenti di competenza; 

 

Il Dirigente del Servizio 

Vacat 

Il Direttore del Dipartimento 

Vacat 

Il Direttore Generale 

Dr. Vincenzo Rivera  

Firmato digitalmente 

 

L’Estensore La Responsabile dell’Ufficio 

Dr. Angelo Massaro 

Firmato elettronicamente 

 

Dr. Antonella Gabini 

Firmato elettronicamente 

 

 

 


